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BASIN BÜLTENİ 

 
          “VARLIK BARIŞI’NDA SON GÜNLER” 

               Basınımızın çok değerli temsilcileri! 

Bilindiği üzere, kamuoyunda ‘Varlık Barışı’ olarak adlandırılan 5811 sayılı Bazı 
Varlıkların Milli Ekonomiye Kazandırılması Hakkındaki Kanun’un uygulama süresi  2 Mart 
2009 tarihinde sona ermişti. 

 
Ancak, bu uygulama süresi içerisinde söz konusu imkandan yararlanamayanlar için 

5917 sayılı Kanun ile uygulamanın kapsamı biraz daha genişletilip, süresi uzatılarak 1/6/2009 
tarihi itibariyle sahip olunan varlıkların 30/9/2009 tarihine kadar bildirim ve beyana konu 
edilmesine imkan sağlayacak şekilde yeniden düzenleme yapılmış, daha sonra Kanunun 
verdiği yetkiyi kullanan Bakanlar Kurulu’nca yurt içi ve dışındaki varlıkların ekonomik 
gelişmelere etkisine ilişkin değerlendirmeler dikkate alınarak ‘Varlık Barışı’ uygulama 
süresinin 31 Aralık 2009 tarihine kadar yeniden uzatılmasına karar verilmiştir. 

 
Vergi Dairesi Başkanlığımızın asli görev ve sorumlulukları arasında; mükelleflerimizi, 

onların temsilcilerini hakları ve sorumlulukları konusunda bilgilendirmek ayrıca, gereken 
ikazları zamanında yapmak suretiyle vergiye gönüllü uyumun sağlanmasına ilişkin  çalışmaların 
da bulunması nedeniyle, ‘Varlık Barışı’ uygulama süresinin 31.12.2009 tarihinde sona ermesine 
ilişkin olarak aşağıdaki temel hatırlatmaların yapılmasına gerek duyulmuştur. 

 
Söz konusu Kanun kapsamında; 

 
-  1/6/2009 tarihi itibariyle gerçek veya tüzel kişilerce sahip olunan ve yurt dışında 

bulunan para, altın, döviz, menkul kıymet ve diğer sermaye piyasası araçları ile varlığı kanaat 
verici bir belgeyle ispat edilen taşınmazlar, değerleri üzerinden % 2 vergi ödenerek, 31/12/2009 
tarihi akşamına kadar banka veya aracı kuruluşlara bildirileceği gibi vergi dairelerine de 
beyan edilebilecektir. 

 
-   Yurt içinde bulunan ancak 1/6/2009 tarihi itibariyle işletmelerin öz kaynakları içinde 

yer almayan para, altın, döviz, menkul kıymet ve diğer sermaye piyasası araçları ile taşınmazlar, 
değerleri üzerinden % 5 vergi ödenerek, 31/12/2009 tarihi akşamına kadar vergi dairelerine 
 beyan edilebilecektir. 

 
Bu Kanun, hem kayıt dışı kalmış bazı değerlerin “resmileştirilmesi” ne imkan verirken, 

mükelleflere bir anlamda vergi risklerini sigorta etme imkanı da veriyor. 
 

Bu uygulamadan yararlanan mükellefler hakkında; beyana konu edilen varlıklar 
nedeniyle 1/1/2008 tarihinden önceki dönemler için vergi incelemesi ve vergi tarhiyatı 
yapılmayacak olup, yapılan bildirim veya beyanlar nedeniyle tahakkuk eden vergilerin vadesinde 
ödenmesi koşuluyla, 1/1/2008 tarihinden önceki dönemlere ilişkin diğer  nedenlerle  19/6/2009  
tarihinden sonra  başlayan vergi incelemeleri sonucu, gelir, kurumlar ve katma değer vergisi 



yönünden tespit edilen matrah farklarından, kanun kapsamında bildirilen veya beyan edilen 
tutarlar mahsup edileceği gibi,  indirimi   reddedilen   katma  değer  vergisi  nedeniyle  önerilen  
tarhiyatlar  da mahsup imkânından faydalanabilecektir.  

 
Bu durumda, kanun kapsamında beyanda bulunan mükellefler, 2004-2007 yılları için 

olası bir vergi incelemesine karşı vergi, ceza ve faiz açısından kendilerini bir nevi sigortalatmış 
olacaklardır. 

 
Özellikle,  Avukatlar,   Eczacılar   ve  Doktorlar  için  başlatılan genel inceleme çalışması  

düşünüldüğünde, bu mükelleflerin şimdiden Varlık barışı uygulamasına müracaat etmelerinde 
fayda vardır.  
 
 Ayrıca, gayrimenkullerin (ev, dükkan, bina, arsa, arazi vb.) kiraya verilmesi veya 
satışından gelir elde eden ve bu gelirlerini beyan etmeyen mükelleflere ilişkin bilgiler Gelir 
İdaresi Başkanlığımızın veri ambarında  yer  almakta olup,  bu   bilgiler  çerçevesinde gerekli 
vergileme işlemleri yapılacağından, söz konusu gelirlerini beyan etmeyen mükelleflerimizin de 
ileride cezalı işlemlere muhatap olmamaları açısından varlık barışı fırsatından  istifade  etmeleri 
menfaatlerine olacaktır.  
 

Diğer  taraftan, sahte  veya  yanıltıcı  belge  düzenlemek  ya da kullanmak suretiyle ‘Kod’  
listesine giren mükellefler ile bunlarla mal veya hizmet alım satım ilişkisinde bulunan 
mükelleflerin de kanundan yararlanmaları mümkün. 

 
 Öte  yandan,   kanun   hükümlerinden  yararlanmak  için  şirketler   açısından  tek   koşul,   

beyan   edilen  bu  değerlerin  altı  ay içerisinde sermayeye eklenmesidir. Kayıt dışı hiçbir şey 
yoksa bile bu şekilde şirkete sermaye koymak bile vergi risklerini sigorta etmek anlamına 
geliyor. Primi de çok uygun sadece yüzde beş! Sermaye artırımı yapmayı düşünen şirketler, 
sermaye artırımını bu kanundan yararlanarak yapmaları durumunda bir taşla iki kuş vurmuş 
olacaklardır.  

İlimizde, Varlık Barışı kapsamında 14 Aralık itibariyle 349 mükellef tarafından yaklaşık 
101 milyon TL varlık beyan edilmiştir. İlimizin ekonomik yapısı ve mükellef sayısı dikkate 
alındığında, beyanda bulunan mükellef sayısının oldukça az olduğu görülecektir. 

Bu itibarla, vergi incelemeleri açısından önemli risk grubunda yer alan mükelleflerimizin 
geçmişe yönelik vergi, ceza ve gecikme faizi yükünden korunmaları için,  zaman kaybetmeksizin 
Varlık Barışı uygulamasına müracaat etmeleri ve bu kanundan yararlanmaları menfaatlerine 
olacaktır. 

Saygıdeğer Basın Mensupları, 
 
Büyük bir yüz ölçümüne sahip olan ve yerleşim alanlarının oldukça dağınık olduğu 

Konya İlinde, bu düzenlemeden yararlanacak kitlelere ulaşmada güçlük yaşanmakta olup, bu 
konuda siz değerli basın mensuplarımızın desteği son derece önem kazanmaktadır. 

 
Katkı ve desteğini esirgemeyecek olan basınımızın değerli yöneticilerine şimdiden 

teşekkür ediyoruz… 
 
Saygıdeğer mükelleflerimize ve kamuoyuna duyurulur. 
 

                                                                               Konya Vergi Dairesi Başkanlığı 


